[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15.02.2018 г.
	                                                            № 008-П

Об утверждении Положения
об аттестационной комиссии
администрации сельского
поселения Хатанга

В целях обеспечения эффективности муниципальной службы и повышения профессионального уровня муниципальных служащих, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об аттестационной комиссии администрации сельского поселения Хатанга согласно приложению.
2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Общего отдела администрации сельского поселения Хатанга Майнагашеву Е. В.

Глава
сельского поселения Хатанга
                                    А. В. Кулешов
Приложение

к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от 15.02.2018 г. № 008 - П

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

Аттестация лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Хатанга (далее - муниципальных служащих) - мероприятия, проводимые в установленные сроки и направленные на определение уровня профессиональной подготовки, соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым по замещаемым должностям муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), уровня и качества исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей для установления соответствия замещаемой должности.

1. АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

1.1.
Аттестационная комиссия (далее – Комиссия) для организации и проведения аттестации муниципальных служащих в администрации сельского поселения Хатанга является коллегиальным органом, действующим на постоянной основе.

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом и законами Красноярского края, Уставом и нормативными правовыми актами сельского поселения Хатанга, а также настоящим Положением.

1.3.
Комиссия составляет график проведения аттестации, списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации, определяет формы ее проведения.

1.4.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

Комиссии.

1.5.
В состав Комиссии включаются представители других организаций в качестве независимых экспертов - специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.

1.6.
Состав Комиссии утверждается Распоряжением  администрации сельского
поселения Хатанга.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1.
Основными задачами Комиссии являются:

-
организация и проведение аттестаций муниципальных служащих

администрации   сельского поселения Хатанга;

-
оценка профессиональных и личностных качеств муниципальных служащих администрации   сельского поселения Хатанга.
3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при условии наличия не

менее двух лиц аттестуемых на должность муниципальной службы.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

двух третей от общего числа ее членов.

Заседания Комиссии проводит председатель, в его отсутствие - заместитель председателя.

3.2.
Решение Комиссии по результатам проведения аттестации принимается открытым

голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, в отсутствие аттестуемого лица. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

3.3.

Результаты аттестации оформляются в виде протокола, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в заседании, в срок не более 7 дней от даты заседания комиссии.

3.4.

Аттестуемое лицо вправе обжаловать решение Комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5.
На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии   приостанавливается.

3.6.

По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

-
соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

-
не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.

3.7.
Решения, зафиксированные в  протоколе аттестационной комиссии могут служить  основанием для издания распоряжения администрации сельского поселения.

3.8.
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Общий отдел администрации сельского поселения Хатанга.

3.9.
Аттестационная комиссия вправе давать рекомендации:

-

представителю нанимателя (работодателю) - о поощрении муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении размеров надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, о включении муниципального служащего в кадровый резерв, о направлении муниципального служащего на профессиональную переподготовку или на повышение квалификации;

-

аттестуемому муниципальному служащему - об улучшении его профессиональной деятельности.

При этом в протоколе заседания аттестационной комиссии указываются мотивы, побудившие комиссию дать соответствующие рекомендации.

3.10.
 В течение одного месяца после дня проведения аттестации по ее результатам               представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о том, что:

-

муниципальный служащий включается в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

-

муниципальный служащий направляется на профессиональную переподготовку или повышение квалификации;

-

муниципальный служащий поощряется за достигнутые успехи в профессиональной деятельности;

-

 муниципальному служащему изменяется размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

-

муниципальный служащий понижается в должности муниципальной службы;

-

муниципальный служащий, признанный не соответствующим замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации, увольняется с муниципальной службы в случае несогласия его с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы (отсутствия вакантной должности);

По истечении одного месяца после дня проведения аттестации перевод муниципального служащего на нижестоящую должность муниципальной службы либо увольнение его с муниципальной службы по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.